DIÁRIO OFICIAL Nº 35.744  93Quarta-feira, 13 DE MARÇO DE 2024

Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
12 de março de 2024.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo: 1050523

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 252/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/251279
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e 1/2 diárias (Três e Meia) PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Claudionor Oliveira Silva, Mat. 54192764/1, Cargo Assistente Social,
Fátima do Socorro de Paula Sobrinho Marques, Mat. 5358744/2, Cargo
Coordenador, que se deslocarão para Brasília/DF, no período de 24/03 a
27/03/2024, para Participar do Seminário Nacional sobre Intersetorialida-
de do Programa Bolsa Família (PBF) promovido pelo Ministério do Desen-
volvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome – MDS.
OFÍCIO Nº 48/2024/SENARC/DECON.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.128.1508.2245 01 500 0000 01 006357 294.583 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
08 de março 2023
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
PORTARIA Nº 259/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/ 257775
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 14 e ½ (Quatorze e Meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES PACHECO, Mat. 55589512/1, Cargo
Auxiliar Administrativo, que se deslocará para os Municípios de Novo Pro-
gresso/PA, Trairão/PA, Itaituba/PA e Rurópolis/PA, no período de 17/03
a 31/03/2024, para participar dos eventos de certificação dos cursos de
qualificação social e profissional do Programa Qualifica Pará realizados nos
referidos municípios de destino. Cujo motorista MARCELO BARROS SAN-
TIAGO, Mat. 54195628/1, fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43105 11.333.1504.8948 01 500 0000 01 6357 283.744 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
08 de março 2024
INOCÊNCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
PORTARIA Nº 262/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/271083
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 e 1/2 (SEIS E MEIA) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
KATIANE ABDON DA PIEDADE OLIVEIRA, Mat. 5419051/1, Cargo Agente
administrativo, MÔNICA VALÉRIA DOS SANTOS LOURENÇO BASTOS, Mat.
3224465/1, Cargo Contador, que se deslocarão para Brasília/DF, no período
de 17/03 a 23/03/2024, para o Curso completo de gestão das transferên-
cias voluntárias federais.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.128.1508.2245 01 500 0000 01 006357 294.583 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
12 de março 2024
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 192/2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/228286
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 e 1/2 diária (SEIS E MEIA) PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Ana Patrícia Araújo Ramos, Mat. 57217289/3, Cargo Diretor, Rolando Au-
gusto Noronha Baptista, Mat. 80845321, Cargo Coordenador, Heliana de
Fátima Santos Siqueira, Mat. 3219216, Cargo Auxiliar Técnico, que se des-
locarão para o Município de Altamira/PA e Vitoria do Xingú/PA, no período
de 24/03 a 30/03/2024, para e orientação e monitoramento de equipe de
servidores do SINE municipal das rotinas de intermediação de mão de obra

e seguro desemprego e reunião com gestores municipais para avaliação,
ativação ou desativação de postos do SINE. Cujo motorista Valdivino Rocha
da Silva, Mat. 3223639/1 fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43105- 11.333.1504.8946 01 500 0000 01 006357 284.200 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
04 de março 2024
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
PORTARIA Nº 251/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/559900
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 diária (Uma) PARA CADA SERVIDOR CITADO
ABAIXO:
FRANCINETE PONTES CRUZ, Mat. 54194535, Cargo Sociólogo, que se des-
locará para o Município de Castanhal, no período de 13/03 a 14/03/2024,
para Participar das Oficinas dos “12 Encontros Regionalizados Temáticos”,
etapa do processo de Elaboração do “Planejamento Estratégico de Longo
Prazo do Estado do Pará – Pará 2050”, agenda estratégica de Estado de
construção coletiva entre o poder o público estadual e a sociedade civil.
Cujo motorista MÁRCIO CESAR SILVA DE SOUZA, Mat. 5912267/1, fará o
deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.2313 01 500 0000 01 006357 294.310 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
08 de março 2023
INOCENCIO RENATO GASPARIM

Protocolo: 1050122

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 217/2024– SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
RESOLVE: Autorizar o pagamento solicitado através do Processo:
2024/289241
CONCEDER: Férias regulamentares aos servidores para o mês de
Abril/2024, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de Gozo Nº. Dias Exercício

54188938/1 Alessandra da Silva R Mendes 01/04 a 30/04/2024 30 2023/2024
3542694/1 Alzira Lucia Carvalho S. Costa 01/04 a 30/04/2024 30 2023/2023
3542726/1 Bruno Rodrigues de Oliveira 01/04 a 30/04/2024 “ 2023/2023
3255778/1 Carlos Alberto Costa Monteiro 01/04 a 30/04/2024 “ 2023/2024
3197727/1 Claudomira Santos dos Santos 01/04 a 30/04/2024 “ 2023/2024
5946583/2 Dileia Furtado Vale 01/04 a 30/04/2024 “ 2023/2024
5954778/1 Edinalda Bispo Gomes 02/04 a 01/05/2024 “ 2023/2024
599620/1 Esmerino Neri Batista Filho 01/04 a 30/04/2024 “ 2023/2024
599620/2 Esmerino Neri Batista Filho 01/04 a 30/04/2024 “ 2022/2023
5964244/1 Evanilda Moraes Paes 08/04 a 07/05/2024 “ 2023/2024
55586364/3 Fabricio Fagner Costa Maia 01/04 a 30/04/2024 “ 2023/2024
57192453/2 Huelito Ondino da Silva Gomes 01/04 a 30/04/2024 “ 2023/2023
55588746/3 Igina do Socorro da Mota Sales 01/04 a 30/04/2024 ‘’ 2023/2024
3542678/1 Janaina da Silva Cavalcante 01/04 a 30/04/2024 “ 2023/2023
3542681/1 Jocileia Trindade Soeiro 01/04 a 30/04/2024 “ 2023/2023
5959006/1 José Fernando Soares Santiago 01/04 a 30/04/2024 “ 2023/2024
3255689/1 Jorge Teles dos Santos 01/04 a 30/04/2024 “ 2023/2024
5907515/2 Josivane Tenorio Castro 01/04 a 30/04/2024 “ 2023/2023
5948114/1 Karla Gabrielly Sardinha Santos 19/04 a 28/04/2024 10 2023/2024
54187258/3 Kelly Michelly dos Santos Moutinho 01/04 a 30/04/2024 30 2023/2024
57208992/1 Laudineia Ferreira do Rosario 01/04 a 30/04/2024 “ 2023/2023
5964609/1 Lucas de Souza Leal 01/04 a 30/04/2024 “ 2023/2023
5947277/1 Lucivania Blantes 01/04 a 30/04/2024 “ 2023/2024
5892906/2 Madson Diego Rocha da Silva 01/04 a 30/04/2024 “ 2023/2024
3542703/1 Marcus Vinicius Marinho Gonçalves 01/04 a 30/04/2024 “ 2023/2023
57206519/2 Maria de Jerusalém Garcia Pinheiro 15/03 a 29/03/2024 15 Saldo
3542671/1 Maria Deuziane de Sousa Silveira 01/04 a 15/04/2024 15 2022/2023
3203255/1 Maria do Perpetuo Soc. F da Silva 16/04 a 30/04/2024 15 2023/2024
54188092/1 Michele Gabriela Barbosa Pimentel 01/04 a 30/04/2024 30 2022/2023
3225151/1 Miguel Pereira Conceição Neto 01/03 a 30/03/2024 “ 2021/2022
54192751/1 Mirlley Beatriz Lobato Borges 01/04 a 30/04/2024 “ 2022/2023
3542666/1 Paloma Melissa Araujo Farias 03/04 a 02/05/2024 “ 2022/2023